
24 Teresina - Quinta-feira, 3 de dezembro de 2009 • No 226

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  75/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 1421/2009.
OBJETO: Execução dos serviços de  Tapa   Buraco na Rodovia PI –
218, trecho: Jerumenha / Guadalupe,  com extensão de 42,00Km,
pelo  prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  FRANCISCO ANTÔNIO SOARES E CIA.
VALOR:   R$  51.585,44 (cinqüenta e um mil,   quinhentos e   oitenta
e cinco reais e
quarenta e quatro centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 033/2009
DATA:  06  de   novembro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha   (Diretora   Geral
do DER/PI) e
Francisco Antônio Soares King / Rep. Legal /Francisco Antônio
Soares & Cia.

OF. 203

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE   ADIT AMENT O
CONTRATUAL   PJU No  102/2009 (CONTRATO – PJU- 25/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  2062/2008
OBJETO: Prorrogação por  mais 180 (cento e oitenta) dias do prazo
contratual referente a  execução dos Serviços de Conclusão das Obras
de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo – TSD, na Rodovia PI-255, trecho Corrente (Km
51,60)/Parnaguá, com extensão de 24,00Km.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  JUREMA  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   18.11.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

OF.  205

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  79/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 1441/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de  Roçada Manual, nas Rodovias
PI-219,  com extensão de 48,00 Km;  PI-218,  com extensão de
42,00 Km; PI-219,  com extensão de 96,00 Km e PI-248,  com
extensão de  36,00 Km, pelo  prazo de  60(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA :  FRANCISCO ANTÔNIO SOARES E CIA.
VALOR:   R$ 103.692,60  (cento e  três mil,  seiscentos  e  noventa
e dois     reais e
sessenta centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 037/2009
DATA:  26  de   novembro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha   (Diretora   Geral
do DER/PI) e
Francisco Antônio Soares King / Rep. Legal /Francisco Antônio
Soares & Cia.

OF. 208

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 01/2008
PROCESSO: Nº 187/09;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-Árido, e a Empresa TICKET Serviços S/A.;
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Contrato nº 01/2008, por 01
(um) ano a contar da data da assinatura deste instrumento
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA : 01/11/2009;
ASSINAM:  Maria Lúcia Araújo e Silva, Coordenadora Geral da CCSA
e Ricardo Barbosa Ferreira Dias, Representante da Ticket  S/A

OF. 436

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO - CCSA
GABINETE DA COORDENADORA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 123/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.006480/08
CONTRATO Nº: 123/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 123/2009 por 90 (noventa) dias.
DATA:  10 de novembro de 2009
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e Antonio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro
e Superintendente), pela EMGERPI e Pedro Pearce de Oliveira Brito
pela  empresa Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.

Teresina – PI, 02 de dezembro de 2009

OF. 334

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ. TOMADA DE PREÇO Nº 45/2009 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO
URBANA – RDU, COM 01 (UMA) SUBESTAÇÃO AÉREA
TRIFÁSICA DE 45 KVA, PARA REGULARIZAÇÃO DE
CONSUMIDORES NO MUNICÍPIO DE BELÉM DO PIAUÍ, NO
ESTADO DO PIAUÍ, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/
93. O DIRETOR PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que,
em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, e conforme
autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação
direta do objeto da Tomada de Preço nº 45/2009, mantidas as
condições fixadas na licitação. Teresina, 01 de dezembro de 2009.
Raimundo Nonato Farias Trigo. Diretor Presidente da EMGERPI.

OF. 2339

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL  DO ESTADO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

NATUREZA  DO DOCUMENT O: Pedido de afastamento
temporário de servidor estadual, com opção pelo vencimento do
cargo de Auditor Governamental.
INÍCIO VIGÊNCIA DO PEDIDO: 17 de novembro de 2009.
JUSTIFICA TIVA:  Incompatibilidade de horário para o desempenho
concomitante do cargo de Auditor Governamental e de Vereador,
devido ao novo horário de funcionamento da Câmara Municipal de
Teresina.
NOME DO SERVIDOR: Inácio Henrique Carvalho
CARGO: Auditor Governamental
MATRÍCULA: 214.044-6
BASE LEGAL:  LC Nº 13/94, art. 103, III, “b”  e  CF art. 38, III.

Teresina, 17 de novembro de 2009

MARIA  DO AMPARO ESMÉRIO SILVA
Controladora-Geral do Estado

OF. 157


